
Uchwała Senatu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie określenia szczegółowych kryteriów oceny dla nauczycieli akademickich

(724/II/6)

Senat Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, na podstawie § 70 ust. 3 

Statutu KUL, na wniosek Uniwersyteckiej Komisji Oceniającej, postanawia, co następuje:

§ 1

Określa się szczegółowe kryteria oceny nauczycieli akademickich, uwzględniające osiągnięcia 

naukowe, dydaktyczne i organizacyjne. Kryteria stanowią załącznik do uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Uniwersytecką Komisję Oceniającą do ustalenia punktacji dla wszystkich 

kryteriów z  uwzględnieniem zasady,  że  najwyżej  należy punktować działalność  naukową, 

następnie działalność dydaktyczną, a kolejno działalność organizacyjną.

§ 3

Procedurę  oceny  nauczycieli  akademickich  określi  zarządzeniem  Prorektor  ds.  nauki 

i rozwoju. 

§ 4

1. Traci  moc  uchwała  Senatu  z  dnia  29  stycznia  2009  r.  w  sprawie  określenia 

szczegółowych  kryteriów  oceny  nauczycieli  akademickich  posiadających  stopień 

naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy profesora (682/II/21).

2. Traci  moc  uchwała  Senatu  z  dnia  29  stycznia  2009  r.  w  sprawie  określenia 

szczegółowych  kryteriów  oceny  nauczycieli  akademickich  posiadających  tytuł 

zawodowy magistra lub stopień naukowy doktora (682/II/22).

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia.

z up. Przewodniczącego Senatu KUL



Kryteria oceny nauczycieli akademickich 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II

Załącznik do uchwały Senatu z 31 stycznia 2013 r. nr 724/II/6

I. Elementy dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego
Lp. ELEMENT DOROBKU Język
I Książki recenzowane

1 Książka naukowa recenzowana polski

2 obcy

3 Rozdział w recenzowanej książce naukowej polski

4 obcy

II Artykuły recenzowane

1 Artykuł naukowy w czasopiśmie recenzowanym  

2 Artykuł naukowy w wydawnictwie zbiorowym recenzowanym

III Książki nierecenzowane

1 Książka naukowa nierecenzowana

2 Rozdział w nierecenzowanej książce naukowej

IV Artykuły nierecenzowane

1 Artykuł nierecenzowany w czasopiśmie

2 Artykuł nierecenzowany w wydawnictwie zbiorowym

V Recenzje naukowe

1 Recenzja naukowa w czasopiśmie

2 Recenzja naukowa w wydawnictwie zbiorowym

VI Hasła słownikowe i encyklopedyczne

1 Hasło encyklopedyczne polski

2 obcy

3 Hasło w leksykonie polski

4 obcy

5 Hasło słownikowe polski 

6 obcy 

VII Mapy

1 Mapa w obcej publikacji recenzowanej

2 Mapa w obcej publikacji nierecenzowanej

VIII Podręczniki akademickie

1 Podręcznik akademicki polski

2 obcy

3 Rozdział w podręczniku akademickim polski

4 obcy

6 Skrypt dydaktyczny

7 Kurs e-learningowy

IX Popularnonaukowe publikacje książkowe 

1 Książka popularyzująca naukę



2 Rozdział w książce popularnonaukowej

X Artykuły popularnonaukowe

1 Artykuł popularnonaukowy w czasopiśmie

2 Artykuł popularnonaukowy w wydawnictwie zbiorowym

XI Inne publikacje

1 Podręcznik szkolny

2 Książka

3 Rozdział w książce

4 Artykuł w czasopiśmie

5 Artykuł w wydawnictwie zbiorowym

XII Tłumaczenie tekstów wymagające kompetencji naukowych 

1 Tłumaczenie książki naukowej

2 Tłumaczenie rozdziału książki naukowej

3 Tłumaczenie artykułu naukowego

4 Tłumaczenie tekstów naukowych osobno niewymienionych

XIII Tłumaczenie publikacji pozanaukowych

1 Tłumaczenie książki pozanaukowej

2 Tłumaczenie rozdziału w książce pozanaukowej

3 Tłumaczenie artykułu pozanaukowego

4 Tłumaczenie tekstów pozanaukowych osobno niewymienionych

XIV Tłumaczenie pozostałych tekstów

1 Tłumaczenie ustne podczas spotkań naukowych

2 Tłumaczenie audiowizulane

XV Funkcje i stanowiska w redakcjach czasopism naukowych

1 Redakcja naczelna czasopisma naukowego polski

2 obcy

3 Redakcja działu czasopisma naukowego

4 Członkostwo w radzie naukowej czasopisma naukowego

5 Członkostwo w komitecie redakcyjnym czasopisma naukowego

6 Członkostwo w zespole recenzentów czasopisma naukowego

7 Sekretarz redakcji czasopisma naukowego

XVI Funkcje i stanowiska związane z redakcją serii wydawniczych 

1 Redakcja naczelna naukowej serii wydawniczej

2 Członkostwo w komitecie redakcyjnym serii wydawniczej

3 Sekretarz redakcji naukowej serii wydawniczej

XVII Prace związane z redakcją książki lub wydawnictwa zbiorowego 

1 Redakcja naczelna publikacji naukowej

2 Redakcja rozdziału publikacji naukowej

3 Członkostwo w komitecie redakcyjnym książki

4 Sekretarz redakcji książki lub wydawnictwa zbiorowego

XVIII Dokonania w zakresie sztuk muzycznych



1 Autorstwo utworu muzycznego na dużą obsadę wykonawczą

2 Autorstwo utworu muzycznego na mniejszą obsadę wykonawczą

3 Konserwacja i rekonstrukcja zabytkowego instrumentu muzycznego

4 Prawykonanie utworu muzycznego z dużą obsadą

5 Prawykonanie kameralnego utworu muzycznego

6 Recital muzyczny, dyrygowanie

7 Udział w koncercie kameralnym (dyrygent, kameralista)

XIX Dokonania w zakresie sztuk plastycznych

1 Autorska realizacja i upublicznienie dzieła plastycznego

2 Autorstwo dzieła konserwatorskiego wraz z dokumentacją

3 Autorstwo projektu konserwatorskiego

4 Autorstwo mniejszego dzieła plastycznego

5 Autorstwo mniejszych prac konserwatorskich

6 Indywidualna, premierowa wystawa plastyczna

7 Udział w zbiorowej wystawie plastycznej

8 Udział w realizacji dzieła konserwatorskiego

XX Dokonania w dziedzinie sztuki teatralnej lub filmowej

1 Reżyseria lub zdjęcia do filmu pełnometrażowego

2 Reżyseria premierowego spektaklu teatralnego

3 Autorstwo scenariusza filmu lub spektaklu teatralnego

4 Autorstwo scenografii filmu lub spektaklu teatralnego

5 Reżyseria lub zdjęcia do filmu krótkometrażowego, dokumentalnego

6 Pierwszoplanowa rola w filmie lub premierowym spektaklu

7 Drugoplanowa rola w filmie lub premierowym spektaklu

XXI Inne dokonania artystyczne

1 Realizacja nagrania dźwiękowego

2 Rekonstrukcja filmu lub nagrania dźwiękowego

3 Realizacja imprezy artystycznej

XXII Recenzje wydawnicze

1 Recenzja książki naukowej

2 Recenzja podręcznika akademickiego

XXIII Recenzje w postępowaniach i przewodach

1 Recenzja w przewodzie doktorskim

2 Recenzja w przewodzie habilitacyjnym

3 Opinia w postępowaniu o nadanie tytułu profesora

XXIV Konferencje międzynarodowe (co najmniej 1/3 uczestników z zagranicy)

1 Organizacja konferencji międzynarodowej

2 Wygłoszenie referatu na konferencji międzynarodowej

3 Udział w dyskusji panelowej na konferencji międzynarodowej

4 Prowadzenie lub współprowadzenie konferencji międzynarodowej

5 Prezentacja na konferencji międzynarodowej



6 Udział w konferencji międzynarodowej

XXV Konferencje krajowe (organizowane przez co najmniej 5 ośrodków)

1 Organizacja konferencji krajowej

2 Wygłoszenie referatu na konferencji krajowej

3 Udział w dyskusji panelowej na konferencji krajowej

4 Prowadzenie lub współprowadzenie konferencji krajowej

5 Prezentacja na konferencji krajowej

6 Udział w konferencji krajowej

XXVI Pozostałe konferencje

1 Organizacja konferencji

2 Wygłoszenie referatu na konferencji

3 Udział w dyskusji panelowej na konferencji

4 Prowadzenie lub współprowadzenie konferencji

5 Prezentacja na konferencji

6 Udział w konferencji

XXVII Stypendia w ramach programów i projektów międzynarodowych

1 Stypendium Fundacji Aleksandra von Humboldt

2 Stypendium w ramach programu Erasmus

3 Stypendium w ramach programu CEEPUS

4 Stypendium Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta

5 Stypendium Andrew W. Mellon Foundation

6 Stypendium Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego

7 Stypendium Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego

8 Stypendium w ramach programu DAAD

9 Stypendium w ramach programu KAAD

10 Stypendium finansowane ze środków projektu UE

11 Stypendium finansowane ze środków projektu spoza UE

12 Inne stypendium w ramach programu międzynarodowego

XXVIII Stypendia w ramach programów i projektów krajowych

1 Stypendium Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej

2 Stypendium rządu RP

3 Stypendium MNiSW

4 Inne stypendium w ramach programu krajowego

XXIX Inne stypendia

1 Stypendium finansowane przez uczelnię

2 Stypendium finansowane ze środków Kościoła

3 Stypendium finansowane z innych środków

XXX Staże

1 Staż finansowany ze środków międzynarodowych spoza UE

2 Staż finansowany ze środków UE

3 Staż finansowany ze środków kraju członkowskiego UE



4 Staż finansowany ze środków krajowych

5 Staż finansowany ze środków Kościoła 

6 Staż finansowany ze środków własnych

XXXI Wyjazdy naukowe

1 Wyjazd w celu przeprowadzenia kwerendy naukowej

2 Wyjazd w celu wykorzystania środków technicznych innej jednostki

3 Wyjazd na terenowe stanowisko badawcze

4 Wyjazd na stanowisko archeologiczne

5 Inny wyjazd naukowy

XXXII Współpraca z ośrodkiem zagranicznym

1 Udział w zawarciu umowy z zagranicznym ośrodkiem naukowym 

2 Wspólna realizacja zadań naukowych z ośrodkiem zagranicznym

3 Przyjęcie gościa z zagranicznego ośrodka naukowego

XXXIII Współpraca z ośrodkiem krajowym

1 Udział w zawarciu umowy z krajowym ośrodkiem naukowym 

2 Wspólna realizacja zadań naukowych z ośrodkiem krajowym

3 Przyjęcie gościa z krajowego ośrodka naukowego

XXXIV Projekty z funduszy unijnych

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego z funduszy UE

2 Wykonawca w złożonym projekcie z funduszy UE 

XXXV Projekty z budżetu państwa – fundusze strukturalne

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego z budżetu państwa

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym z budżetu państwa

XXXVI Projekty z budżetu państwa –z wyłączeniem MNiSW i funduszy strukturalnych

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego z budżetu państwa

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym z budżetu państwa

XXXVII Projekty finansowane przez MNiSW

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego przez MNiSW

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez MNiSW

XXXVIII Projekty finansowane przez Narodowe Centrum Nauki

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego przez NCN

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez NCN

XXXIX Projekty finansowane przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego przez NCBR

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez NCBR

XL Projekty finansowane przez jednostki samorządu terytorialnego

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego przez samorząd terytorialny

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez samorząd terytorialny

XLI Projekty finansowane przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego FNP

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez FNP



XLII Projekty finansowane przez organizacje krajowe

1 Kierownik złożonego projektu – organizacje krajowe

2 Wykonawca w złożonym projekcie – organizacje krajowe

XLIII Projekty finansowane przez organizacje międzynarodowe

1 Kierownik złożonego projektu – organizacje krajowe

2 Wykonawca w złożonym projekcie – organizacje krajowe

XLIV Projekty finansowane przez przedsiębiorstwa międzynarodowe

1 Kierownik złożonego projektu – przedsiębiorstwo międzynarodowe

2 Wykonawca w złożonym projekcie – przedsiębiorstwo międzynarodowe

XLV Projekty finansowane przez przedsiębiorstwa krajowe

1 Kierownik złożonego projektu – przedsiębiorstwo krajowe

2 Wykonawca w złożonym projekcie – przedsiębiorstwo krajowe

XLVI Projekty finansowane przez szkoły wyższe

1 Kierownik złożonego projektu – szkoła wyższa

2 Wykonawca w złożonym projekcie – szkoła wyższa

XLVII Projekty finansowane przez KUL

1 Kierownik złożonego projektu finansowanego z budżetu KUL

2 Wykonawca w złożonym projekcie finansowanym przez KUL

XLVIII Usługi naukowo-badawcze

1 Usługi naukowo-badawcze za granicą

2 Usługi naukowo-badawcze za granicą, pozyskane w drodze przetargu

3 Usługi naukowo-badawcze w kraju

4 Usługi naukowo-badawcze w kraju pozyskane w drodze przetargu

XLIX Usługi eksperckie

1 Usługi eksperckie za granicą

2 Usługi eksperckie w kraju

L Usługi dydaktyczne

1 Usługi dydaktyczne za granicą

2 Usługi dydaktyczne w kraju

LI Opieka naukowa w charakterze promotora (w przewodach doktorskich poza  
KUL)

1 Opieka naukowa w charakterze promotora w kraju

2 Opieka naukowa w charakterze promotora za granicą

LII Patenty

1 Umowa o wspólności prawa do patentu

2 Zgłoszenie patentowe w zagranicznym urzędzie patentowym

3 Zgłoszenie patentowe w w Urzędzie Patentowym RP

4 Uzyskanie patentu międzynarodowego

5 Uzyskanie patentu krajowego 

6 Zastosowanie patentu międzynarodowego

7 Zastosowanie patentu krajowego



8 Sprzedaż praw do patentu

LIII Prawa ochronne

1 Zgłoszenie wniosku o prawo do odmiany roślin

2 Uzyskanie prawa do odmiany roślin

3 Zgłoszenie praw ochronnych wzoru lub znaku

4 Uzyskanie praw ochronnych wzoru lub znaku

5 Zastosowanie wzoru lub znaku

6 Sprzedaż prawa ochronnego

LIV Produkty

1 Opracowanie nowej procedury postępowania

2 Opracowanie nowego produktu

3 Uzyskanie certyfikatu dla produktu lub procedury postępowania

4 Zastosowanie nowej procedury postępowania

5 Wprowadzenie do obrotu handlowego nowego produktu

LV Wdrożenia lub inne korzyści z praw autorskich

1 Wdrożenie wyników badań naukowych i prac rozwojowych

2 Umowa na wykorzystanie know-how

3 Pozostałe umowy dotyczące praw autorskich

LVI Członkostwo w organizacjach naukowych

1 Członkostwo z wyboru w międzynarodowej organizacji naukowej

2 Członkostwo w PAN

3 Członkostwo w PAU

4 Członkostwo z wyboru w innej organizacji naukowej

LVII Członkostwo w innych organizacjach

1 Członkostwo w radzie naukowej wydawnictwa

2 Członkostwo w radzie naukowej instytucji

3 Członkostwo w komitecie lub komisji

4 Członkostwo w radzie programowej organizacji, firmy, fundacji

LVIII Członkostwo w zespołach eksperckich

1 Członkostwo w krajowym zespole eksperckim

2 Członkostwo w zagranicznym zespole eksperckim

LIX Członkostwo w organizacjach międzynarodowych

1 Członkostwo w międzynarodowej organizacji o charakterze naukowym

2 Członkostwo w innej organizacji międzynarodowej

LX Członkostwo w organizacjach krajowych

1 Członkostwo w krajowej organizacji o charakterze naukowym

2 Członkostwo w innej organizacji krajowej

LXI Odznaczenia, nagrody i wyróżnienia

1 Odznaczenie zagraniczne

2 Nagroda zagraniczna

3 Wyróżnienie zagraniczne



4 Doktorat honoris causa zagraniczny

5 Odznaczenie krajowe resortowe

6 Odznaczenie krajowe państwowe

7 Nagroda krajowa

8 Wyróżnienie krajowe

9 Doktorat honoris causa krajowy

10 Nagroda wewnętrzna (KUL)

11 Odznaczenie wewnętrzne (KUL)

LXII Dokonania w zakresie popularyzacji nauki

1 Organizacja festiwalu nauki

2 Udział w festiwalu nauki

3 Działalność odczytowa

4 Organizacja konkursów i olimpiad

5 Inne działania w zakresie popularyzacji nauki

LXIII Działania organizacyjne na rzecz Uniwersytetu

1 Tworzenie programu studiów

2 Organizacja  nadania tytułu doktora honoris causa

3 Organizacja przyznania tytułu honorowego, odznaczenia i nagrody

4 Organizacja uroczystości uniwersyteckiej

5 Działania promocyjne na rzecz Uniwersytetu

6 Tworzenie rozkładu zajęć

7 Tworzenie preliminarzy budżetowych i budżetów studiów niestacjonarnych i 
podyplomowych

8 Udział w przygotowaniu raportu samooceny dla PKA, UKA, itp.

II.  Elementy  dorobku naukowego,  dydaktycznego i  organizacyjnego wprowadzane  przez 
pracowników administracji do S4A
Lp. ELEMENT DOROBKU

I Funkcje

1 Rektor

2 Prorektor

3 Dziekan

4 Prodziekan

5 Dyrektor instytutu

6 Członek Senatu (pochodzący z wyboru)

7 Członek rady wydziału (pochodzący z wyboru)

8 Członek rady instytutu (pochodzący z wyboru)

9 Przewodniczący komisji powoływanej przez Senat (w tym UKR, UKJK, komisje dyscyplinarne)

10 Sekretarz komisji powoływanej przez Senat (w tym UKR, UKJK, komisje dyscyplinarne)

11 Członek komisji powoływanej przez Senat (w tym UKR, UKJK, komisje dyscyplinarne)

12 Przewodniczący komisji powoływanej na wydziale (w tym WKR, WKJK, komisje stypendialne)

13 Sekretarz komisji powoływanej na wydziale (w tym WKR, WKJK, komisje stypendialne)



14 Członek komisji powoływanej na wydziale (w tym WKR, WKJK, komisje stypendialne)

15 Pełnomocnik Rektora KUL

16 Rzecznik dyscyplinarny

17 Wydziałowy koordynator ERASMUS

18 Instytutowy koordynator ERASMUS

19 Kurator organizacji studenckiej

20 Kierownik studiów podyplomowych

21 Sekretarz rady wydziału

II Funkcje związane z tokiem studiów

1 Opiekun roku

2 Tutor MISH

3 Opiekun studenta ITS

4 Opiekun praktyk studenckich

III Opieka naukowa w charakterze promotora (na KUL)

1 Promotor w przewodzie doktorskim

2 Promotor pracy magisterskiej

3 Promotor pracy licencjackiej/ inżynierskiej

IV Opieka naukowa w charakterze recenzenta (na KUL)

1 Recenzent pracy magisterskiej

2 Recenzent pracy licencjackiej/ inżynierskiej

V Uzyskane stopnie i tytuły naukowe

1 Uzyskanie stopnia naukowego doktora

2 Uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego

3 Uzyskanie tytułu naukowego profesora

z up. Przewodniczącego Senatu KUL


